
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n.

Oesetto- Assunzione a tempo indeterminato dei Dottori Conti Loredana F., Maiolo Kim
°° ' Patrizia, Castellano Chiodo Danilo e Granata Giuliana al posto di Dirigente

Medico di Neonatologia.

SETTORE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

Autorizzazione n.

C.E.

Ree.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per I ' Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

I Dirigente Ressonsabile del Settore
(Dott.ssa Qfaptarja Bonanno)

Seduta del giorno 1 8 LU6. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale N° 16/13 del 9/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,
della Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la deliberazione n. 2745 del 27/12/2010 con la quale si è preso atto del Decreto

Assessoriale n. 03085/10 del 14/12/2010 e si è proceduto all'approvazione definitiva della dotazione

organica aziendale;

Vista la deliberazione n. 1544 del 30/05/2012, esecutiva, avente per oggetto: " Modifica della

struttura organizzativa e della dotazione organica dell'ARNAS ";

Rilevato che nella dotazione organica dell'Azienda risultano vacanti e disponibili n.5 posti di

dirigente medico di Neonatologia;

Che con deliberazione n. 2536 del 26/10/2011, esecutiva, è stato indetto concorso pubblico per titoli

ed esami per la copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico di Neonatologia, secondo il disposto di cui al

D.P.R. 10/12/97 n. 483;

Che il bando di concorso è stato pubblicato sulla GURS - Serie Speciale Concorsi - n.15 del

25/11/2011 e, per estratto, sulla CURI - 4a Serie Speciale Concorsi - n. 101 del 23/12/2011 con scadenza

dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione e dei titoli al 23/01/2012;

Che con deliberazione n. 277 del 08/02/2012, è stato disposto l'ampliamento dei posti messi a

concorso da n.2 a n.3 e, successivamente, giusta deliberazione n. 283 del 04/10/2012, è stato disposto

l'ulteriore ampliamento dei posti messi a concorso, da n.3 a n.4;

Che con deliberazione n. 985 del 21/12/2012, esecutiva, si è proceduto ad approvare gli atti e la

graduatoria del concorso pubblico di che trattasi;

Precisato che, questa Azienda in osservanza delle disposizioni limitative impartite

dall'Assessorato Regionale della Sanità ( note assessoriali prot./Servizio l/n.84514 e n.86857

rispettivamente del 21 e 30/11/2012), inerenti le assunzioni a tempo indeterminato di personale, ha

proceduto temporaneamente all'assunzione a tempo determinato dei vincitori del concorso sopra citato,

a tutt'oggi in servizio presso l'Azienda;

Vista la nota Prot./servizio I/ n. 53928 del 28/06/2013 con la quale l'Assessorato Regionale della

Salute ha diramato una direttiva in tema di reclutamento a tempo inderminato di dirigenti medici di varie

discipline, nonché di figure professionali del comparto (D.L.158/2012 convertiro dal L.189/2012 ) .

Che in particolare, ai fini di superare le criticità evidenziate dalle aziende sanitarie riguardanti la

carenza degli organici, l'Assessorato ha ritenuto necessario quale prima misura correttiva che si proceda,

in relazione ad alcune discipline ( tra le quali l'area materno - infantile ) , all'immissione in servizio a

tempo indeterminato dei vincitori delle procedure di mobilità e delle procedure concorsuali già esistenti,

definite e non utilizzate in forza dell'ari. 1 comma 8 Legge n. 189/2012, con contestuale riduzione in

pari misura dei rapporti a tempo determinato;



Ritenuto pertanto, in ossequio a quanto disposto dall'Assessorato con la direttiva sopracitata e al

fine di garantire i normali livelli di assistenza sanitaria dovere provvedere alla copertura definitiva di n.4

posti vacanti di Dirigente Medico di Neonatologia, afferenti all'area materno - infantile, mediante

assunzione a tempo indeterminato dei vincitori del concorso pubblico, già citato, i cui atti sono stati

approvati con deliberazione n. 985 del 21/12/2012 e precisamente:

Conti Loredana F. 20/01/64 1 ° classificata

Maiolo Kim Patrizia 01/05/77 2° classificata

Castellano Chiodo Danilo 10/10/76 3 ° classificato

Granata Giuliana 05/11/73 4° classifucata

Ritenuto che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro

degli stessi devesi procedere alla stipulazione di un contratto individuale a tempo indeterminato,

secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

Rilevato che i predetti hanno prodotto la documentazione di rito necessaria per l'assunzione nel

pubblico impiego e che gli stessi si sono già sottoposti agli accertamenti sanitari comprovanti l'idoneità

fìsica all'impiego con esito favorevole;

Preso atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati, rientra

nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell'1,4% rispetto all'anno 2004, come da P.S.R.

" Piano della Salute " ;

Ritenuto infine dovere stabilire in detto contratto che il trattamento economico da corrispondere

agli interessati è quello previsto dal vigente CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria del Servizio

Sanitario Nazionale;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane, che con la sottoscrizione del presente atto, apposta in calce, ne attesta la legittimità,

nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Disporre l'assunzione a tempo indeterminato al posto di Dirigente Medico di Neonatologia dei

primi quattro classificati quali vincitori del concorso pubblico di cui alla deliberazione n. 985 del



21/12/2012, già incaricati giusta note assessoriali prot./Servizio l/n.84514 e n.86857

rispettivamente del 21 e 30/11/2012), e precisamente:

Conti Loredana F. 20/01/64 1 ° classificata

Maiolo Kim Patrizia 01/05/77 2° classificata

Castellano Chiodo Danilo 10/10/76 3 ° classificato

Granata Giuliana 05/11/73 4° classificata

• Prendere atto che i predetti hanno prodotto la documentazione di rito necessaria per l'assunzione

nel pubblico impiego e che gli stessi si sono già sottoposti agli accertamenti sanitari comprovanti

l'idoneità fisica all'impiego con esito favorevole.

• Disporre che per quanto attiene alla decorrenza, costituzione e alla regolamentazione del

rapporto di lavoro degli stessi devesi procedere alla stipulazione di un contratto individuale a

tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali.

• Corrispondere agli interessati dalla data di assunzione, il trattamento economico iniziale previsto

dal vigente CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria del Servizio Sanitario Nazionale.

• Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati, rientra

nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell'1,4% rispetto all'anno 2004, come da

P.S.R." Piano della Salute ".

• Stabilire che dalla data di decorrenza delle predette assunzioni a tempo indeterminato dei

sopracitati vincitori, cesseranno i relativi incarichi a tempo determinato precedentemente

conferiti agli stessi in ottemperaranza al disposto di cui alle circolari assessoriali sopracitate.

• Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di garantire la funzionalità

dell'U.O. di che trattasi.

Il Dirigente Amministrativo Responsabile
Del Settore Affari Generali,

Sviluppo Organizzativo e Risorse umane
( Dott. ss^jGaetana Bonanno )

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
( Dott.ssa Romàna D'ippolito )

IL DIRETORE SANITARIO

Lx

IL COMMISSARIO
( Dott. Ai

STRAORDINARIO
lo Pellicano )

II Segretario
( Dott.ssa Gactana Bonanno )


